
Página 1 

 

Prefeitura Municipal de Santa Rosa do Piauí 

CNPJ: 41.522.244/0001-11 

Av. Joaquim Castelo Branco, nº 337, Centro - Santa Rosa do Piauí 

santarosadopiaui.pi.gov.br - gabinete@santarosadopiaui.pi.gov.br 

PORTARIA Nº 1 – GAB/PMSR, DE 2 DE JANEIRO DE 2026 

Dispõe Sobre a Nomeação da Mesa Diretora do 

Conselho Municipal de Saúde Santa Rosa do 

Piauí-Pi, Biênio 2025/2027. 

 

 MARLON RODRIGUES DE SOUSA, PREFEITO MUNICIPAL DE SANTA 

ROSA DO PIAUI, ESTADO DO PIAUÍ, no uso de suas atribuições legais, e tendo em vista 

o disposto nos incisos II e IX do art. 111 da Lei Orgânica do Município de Santa Rosa do Piaui. 

CONSIDERANDO Lei Municipal nº 305/2025, que altera as leis 011/1993 e 04/1995-

PMSR. institui e define a composição do Conselho Municipal de Saúde de Santa Rosa do Piauí. 

 

RESOLVE: 

 

Art.1º – Nomear a Mesa Diretora do Conselho Municipal de Saúde do Município Santa 

Rosa do Piauí-PI, com o prazo de mandato de 2 anos a partir desta data: 

Presidente: Tássia Iris de Carvalho Costa, inscrita no CPF sob nº ***.947.613-** 

Vice-Presidente: Joicy Lorenna Lustosa Amorim, inscrita no CPF sob nº ***.330.193-

**  

1º Secretária: Maria Riuvan Siqueira Rocha, inscrita no CPF sob nº **528.753-**                                             

2º Secretário: Janderson Irineu de Sousa, inscrita no CPF sob nº ***.652.702-** 

 

Art.2º - esta portaria começa a vigorar a partir da data de publicação, revogados 

disposições em contrário. 

 

Art.3º – Registre-se, publique-se e cumpra-se. 

 

Gabinete do Prefeito Santa Rosa do Piauí-PI, 2 de janeiro de 2026. 

 

 

Marlon Rodrigues de Sousa 

Prefeito Municipal 

2025-2028 


		2026-01-05T09:35:36-0300
	Brasil
	MARLON RODRIGUES DE SOUSA
	Assinador Serpro




